
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 14 (493)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

AUGUSTS / 2016VESTIS

Krimuldas Mūzikas un mākslas 
skolas absolventu salidojums

2016. g. 1. oktobrī Krimuldas Tautas namā
Plkst. 17.00 – Svētku koncerts.
Plkst. 19.00 – pasākuma saviesīgā daļa - pieteikties līdz 25. sep-

tembrim e-pastā krimulda.mms@krimulda.lv vai 28345909 – 
lietvede.

Informācija skolas mājas lapā www.kmms.lv un Facebook. 
Papildus jautājumi 26199526 (direktors), 26455112 (Irēna Olekša), 
29178654 (Indra Dundere), 26522615 (Liene Kaļva).
Dalības maksa: 
12 EUR iemaksājot Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskā 

orķestra atbalsta biedrības, reģ.nr. 50008205141, kontā LV27UN-
LA0050020351450 līdz 25. septembrim (norādīt maksājuma 
mērķi – salidojumam);

15 EUR – salidojuma dienā.

“Cerību kauss” riteņbraukšanā 
3. septembrī!

32. Murjāņu sporta ģimnāzijas kausa izcīņa riteņbraukšanā, 
«Cerību kauss» 4.posms, Latvijas Čempionāts kritērija braucienā 

U23, junioriem, jauniešiem un zēniem.
Sacensībās piedalās zēnu, jauniešu, junioru un vīriešu (U23 un 

Elites) vecuma komandas. Var startēt individuāli dalībnieki. Uz kau-
sa sacensībām tiek uzaicināti Igaunijas, Lietuvas un Latvijas labā-
kie riteņbraucēji. Var tikt uzaicināti arī citu valstu sportisti. Juniori 
1998.-1999.g., jaunieši 2000.-2001.g. un zēni 2002.-2004.g.. Sacen-
sībās piedalās vīrieši no 1997.g.dz.un vecāki divās klasēs – sporta 
divriteņu klasē un MTB divriteņu klasē. MTB vīriešu (Tautas) klasē 
drīkst piedalīties arī jaunāki par 1996.g.dz. Sievietes drīkst piedalī-
ties kopējā konkurencē. Bērnu turnīrā (nelicenzētiem) drīkst piedalī-
ties tikai ar MTB divriteņiem.

Bērnu turnīra dalībniekiem un Tautas brauciena ar MTB divrite-
ņiem dalībnieku reģistrācija notiks 3.09.2016. pl.11.00 – 12.00 pie 
Krimuldas vidusskolas. Pēc reģistrācijas starts 4 apļu braucienam 
stadionā, 3 apļu braucienam, 2 apļu braucienam, 1 apļa braucienam 
un jaunākajiem 100m brauciens. Sacensībām ir individuāls vērtē-
jums un dalībnieku skaits komandā netiek ierobežots. 

Sacensību nolikumu var atrast: www.krimulda.lv

Miķeldienas gadatirgus svētdien, 25. septembrī.
Tirgotājiem pieteikšanās no 5. septembra Krimuldas novada domē, zvanot pa tālr. 67976868.

Veiksmīgu 2016./2017. mācību gadu!

Krimuldas novada dome

Krimuldas vidusskolā
mācību gada sākums 1.septembrī plkst. 9.00

Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolā

mācību gada sākums  
1. septembrī pl.10.00.

Izglītojamie pirmsskolas izglītības grupās  
1. septembrī tiek gaidīti no pl.7.00.

Krimuldas  
Mūzikas un mākslas skolā

1. septembrī plkst. 11.00  
audzēkņu, vecāku un interesentu tikšanās 

Mūzikas un mākslas skolas telpās  
(peldbaseina ēkā)

Jauno audzēkņu uzņemšana līdz 9. septembrim 
visās nodaļās:

1. vizuāli plastiskās mākslas nodaļā, 
2. deju nodaļā, 

3. instrumentālās mūzikas nodaļā  
(saksofona, klarnetes, flautas, klavieru, akordeona, vijoles, 

čella, sitamo instrumentu klasēs).
Audzēkņu vecāku sapulce 7. septembrī plkst. 19.00  

Krimuldas vidusskolas zālē

Maijas Pīlāgas Lēdurgas 
Mākslas un mūzikas skolā

Pirmā skolas diena notiks 
5. septembrī no plkst 13.00.

Aicināti esošie un jaunie audzēkņi ar vecākiem! 

Skolēnu autobusu maršrutu saraksts KNV nr.14. 6. lpp.



KNV Nr. 14 – AUGUSTS2

Sabiedrības izpratnes 
palielināšanai

“Jaunie ģeopolitiskie apstākļi Eiropā 
apliecina - drošības draudiem vairs nav 
tikai militārs raksturs. Mums kopā ir no-
pietni jāstrādā pie hibrīddraudu novērša-
nas,” uzsvēra Saeimas priekšsēdētāja Inā-
ra Mūrniece 22.augustā Baltijas valstu un 
Ziemeļvalstu (NB8) parlamentu priekš-
sēdētāju gadskārtējā konferencē Rīgā.

Saeimas priekšsēdētāja akcentēja, ka 
cīņā pret hibrīddraudiem mums jāstrādā 
Eiropas Savienības un NATO līmenī, 
kā arī jāstiprina Eiropas Savienības un 
NATO savstarpējā sadarbība. Kā būtisks 
aspekts cīņā pret hibrīddraudiem ir sa-
biedrības izpratnes palielināšana, tostarp 
stratēģiskā komunikācija un informāci-
jas apmaiņa. Nozīmīgu ieguldījumu dod 
Rīgā izvietotās NATO Stratēģiskās ko-
munikācijas izcilības centra darbs.

Latvija aizvien vairāk uzmanības pie-
vērš drošības stiprināšanai, tostarp pa-
lielinot aizsardzības budžetu un stipri-
not medijus. Arī enerģētikas drošība ir 
svarīga hibrīdapdraudējumu kontekstā. 
Baltijas valstis ir paveikušas daudz, lai 
dažādotu enerģijas piegādes avotus, taču 
vienlaikus ir jāturpina darbs pie tiesiskā 
regulējuma un infrastruktūras projektu 
attīstīšanas.

Tēvu diena 
11. septembrī

“Latvijā ir daudz patiesi labu, mīlošu 
tēvu, kuru devums savām ģimenēm nav 
pietiekami novērtēts. Viņi ir pelnījuši at-
zinīgus vārdus, jo īpaši tāpēc, ka  gādīgs 
ģimenes cilvēks mūsdienu sabiedrībā nav 
starp populārākajiem tēliem un liela loma 
tajā ir arī medijiem, kas popularizē pavi-
sam citu vīrieša tipu. Šī diena būs laba ie-
spēja atcerēties, ka bērnam vislabāko au-
dzināšanu un pieredzi var dot māte kopā 
ar tēvu - katrs ar savu unikālu dzīves ska-
tījumu, emocijām un attieksmi" skaidroja 
savu priekšlikumu toreizējais Bērnu un 
ģimenes lietu ministrs Ainars Baštiks.

Izsludina konkursu 
"Gada balva 2016" 

zinātnē
Lai motivētu Latvijas zinātniekus veikt 

pētījumus, īpaši lietišķos, enerģētikas at-
tīstības veicināšanai un inovāciju vides 
veidošanai, Latvijas Zinātņu akadēmija 
un AS „Latvenergo" izsludina konkursu 
„Gada balva" 2016. Pretendentus jāpiesaka 
līdz 2016. g. 15. oktobrim. Balvas piešķirs 
ekspertu komisija.

www.lza.lv

Sociālā dienesta ziņas
Nometne Krimuldas novada bērniem

Pateicoties Krimuldas novada domes atbalstam, 15 Krimuldas novada bērniem bija ie-
spēja apmeklēt diennakts nometni bērniem “Tavā tuvumā”, kas norisinājās no 24.jūlija 
līdz 29.jūlijam Gaujas nacionālajā parka teritorijā skaistā atpūtas kompleksā Gančauskās”, 
Līgatnes novadā. Nometnes programmā tika iekļauta atpūta dabā (pārgājieni, peldēšana ar 
plostiem pa Gauju), sporta, mūzikas un rokdarbu nodarbības, izjādes ar zirgiem. 

Bērnu vecāki atzīst, ka mājās bērni pēc nometnes atgriezušies priecīgi un pozitīvas ener-
ģijas pilni – visvairāk bērniem patikuši dažādi piedzīvojumi un izjādes ar zirgiem, atsau-
cīgās audzinātājas. Bērni vēlās nometnē piedalīties arī nākošajā vasarā, viens bērns stāsta, 
ka “visu gadu krās naudiņu, lai nākošo gadu šajā nometnē noteikti tiktu”.

Bērnu vecāki izsaka pateicību nometnes vadītājiem un finansētājiem.
Latvijas sociālo dienestu vadītāju un sociālo darbinieku vasaras skolas
Pateicoties Labklājības ministrijas atbalstam, diviem Krimuldas novada Sociālā die-

nesta sociālajiem darbiniekiem bija iespēja no 24. līdz 26.jūlijam pilnveidot sevi sociālo 
darbinieku vasaras skolā, kas norisinājās starp Latgali un Vidzemi – Lubānas novadā, 
Latvijas Valsts mežu atpūtas un tūrisma centrā „Ezernieki”. 

Vasaras skola sociālajiem darbiniekiem notika jau trešo gadu. Ņemot vērā to, ka gan-
drīz katrā sociālajā dienestā sociālo darbinieku skaits ir nepietiekams, sociālie darbinieki 
trūkst visā Latvijā, kā arī to, ka ne visi darbinieki spēj strādāt sociālo darbu un bieži aiziet 
no šīs profesijas, jo ikdienas darbā ir jāsaskaras ar psiholoģiski smagām situācijām, vasa-
ras skolas ir nozīmīgs atbalsts un iespēja “neizdegt”.

Trīs dienu laikā interaktīvā veidā sociālajiem darbiniekiem bija iespējas pilnveidot savu 
profesionālo kompetenci, apgūstot jaunas zināšanas par izdegšanas sindromu un attīstīt 
prasmes tā pārvarēšanai, papildināt savas prasmes jautājumos par komunikācijas veidoša-
nas niansēm darbā ar dažādām klientu grupām, attīstīt praktiskās iemaņas kustību terapi-
jas tehniku pielietojumā sociālajā darbā, u.c. praktiskās iemaņas.

Sociālo dienestu vadītāju vasaras skola 2016 
“Palīdzēt citiem varu tikai apzinoties sevi”

norisinājās Rēzeknes novadā, viesu manā “Ezerkrasti”. Skolā piedalījās sociālo dienestu 
vadītāji no 45 Latvijas novadiem, arī Krimuldas novada. Divās dienās sociālo dienestu 
vadītāji dalījās pieredzē ar labo praksi, vērtēja vadītās iestādes stiprās un vājās puses, 
pilnveidoja problēmu risināšanas prasmes. 

Šāda veida vasaras skolas sniedz gan sociālo dienestu vadītājiem, gan sociālajiem darbi-
niekiem iespēju dalīties labajā praksē ar citiem kolēģiem un paskatīties uz savu darbu “no 
malas”, iedvesmo un sniedz radošo enerģiju jaunu mērķu sasniegšanai.

Informāciju sagatavoja
 Sociālā dienesta vadītāja Ginta Diļevka

Cilvēki ar invaliditāti var bez maksas 
apgūt profesiju

Cilvēkiem ar invaliditāti un prognozējamo invaliditāti ir iespēja par valsts budžeta 
līdzekļiem apgūt profesiju Sociālās integrācijas valsts aģentūras (SIVA) Jūrmalas pro-
fesionālajā vidusskolā vai Koledžā, informē Labklājības ministrija (LM).

LM norāda, ka valsts piedāvā profesionālās rehabilitācijas pakalpojumus, lai cilvēki 
ar invaliditāti varētu apgūt jaunu profesiju vai pilnveidot savas profesionālās zināšanas 
un prasmes. Tie ietver ne tikai profesijas apguvi un zināšanu pilnveidi, mācību laikā 
iespējams saņemt arī ārstu un citu speciālistu konsultācijas, nostiprināt un uzlabot 
veselības stāvokli, dzīvot labiekārtotā dienesta viesnīcā un apgūt transporta līdzekļa 
vadīšanu. 

Apgūt profesiju SIVA izglītības iestādēs par maksu var arī citi interesenti. 
SIVA Koledža ir vienīgā izglītības iestāde Latvijā, kur var apgūt surdotulka profesiju. 

Mācības programmā “surdotulks” finansē valsts.
Plašāka informācija par izglītības programmām un uzņemšanas kārtību atrodama mājas 

lapā www.siva.gov.lv vai zvanot:
SIVA Jūrmalas profesionālā vidusskola: +371 26399684, +371 28304941;
SIVA Koledža: +371 29466508, +371 29727938;
Profesionālās piemērotības nodaļa: +371 29249084, +371 29187093.

Māra Mičule, 
SIVA sabiedrisko attiecību speciāliste, 

mara.micule@siva.gov.lv, 
26438904



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 3

Aicinājums
2016.gada novembrī  Valsts svētku sa-

rīkojumos godināsim novadniekus  par 
ieguldījumu Krimuldas novada attīstībā, 
pašaizliedzīgu darbu un citiem nozīmī-
giem sasniegumiem. 

Aicinām iestāžu  vadītājus, uzņēmējus, 
iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties 
kandidātu izvirzīšanā, aizpildot iesnie-
gumu un iesniedzot Krimuldas novada 
domē vai Lēdurgas pagasta pārvaldē vai 
sūtot uz e-pastu: dome@krimulda.lv līdz 
š.g. 15.oktobrim 

Ar “Krimuldas novada domes apbalvo-
jumu nolikumu” var iepazīties un veidlapas 
saņemt mājas lapā http://krimulda.lv/in-
dex.php?p=9370&lang=501&pp=13299

Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas 
komisijas vārdā Līvija Ustupa

Pateicība
Tas notika 6. jūlija pievakarē. Stāvēju 

pieturā “Igauņi”. Debesīs tumši māko-
ņi, zibeņoja un dārdēja pērkons. Sāka līt 
brāzmains lietus. Garam traucās mašī-
nas.

Pēkšņi viena mašīna apgriezās un jau-
nie cilvēki jautāja: “Uz kurieni brauk-
siet?” Aicināja mani kāpt mašīnā, lai aiz-
vestu mani līdz Turaidai, kur pietura ar 
jumtiņu. Tā arī notika.

Tik vien paspēju uzzināt, ka viņi ir no 
Inciema.

Apbrīnojami cilvēki. Liels viņiem pal-
dies! Lai laba veselība un veiksme dzīvē!

Es arī esmu dzimusi inciemiete.
Ar cieņu,

Ainas kundze no “Stumburu” mājas 

Pateicība
Dzīve bez svētkiem būtu bezkrāsaina. 
Krāsas radām mēs paši.
Pateicos visiem par sadarbību ‘’Lēdur-
gai - 805’’ svētku programmas veidoša-
nā!
Paldies tiem, kas palīdzēja, atbalstīja, 
ieguldīja, radīja, piedalījās vai vienkārši 
labu vēlēja!
Paldies visiem svētku apmeklētājiem par 
līdzdalību un atsaucību! 

 Lēdurgas kultūras nama direktore 
Ilze Runce

REDAKCIJA UN SOCIĀLAIS 
DIENESTS ATVAINOJAS

novadniekam Aleksandram Sidjukinam, ka 
KNV augusta specizdevumā publicētajā jubilāru 
sarakstā un KNV jūnija izdevumā uzvārds tika 
ierakstīts nepareizi..

ZAAO ziņas
SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācijas” (ZAAO) valdes 

priekšsēdētājs Aivars Sirmais bija ieradies vizītē Krimuldas novada domē, kur deputā-
tiem sēdē pastāstīja par uzņēmumā paveikto, aktualitātēm un iecerēm. 

SIA “ZAAO” ir 28 pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums ar pamatkapitālu 
1,9 miljonu eiro apmērā. Krimuldas novadam pieder kapitāldaļas par 7,7 tūkstoši eiro vai 
0,4%. Nodarbināto skaits ZAAO ir 140 cilvēki, kur viens darbinieks no Krimuldas novada – 
EKO laukuma pārzine. Pērn ZAAO apgrozījums pārsniedzis 5 miljonus eiro. Krimuldas no-
vadā savāktais atkritumu daudzums ir 2,6% no kopējā atkritumu daudzuma. ZAAO klienti: 
Krimuldas pagastā 69 uzņēmumi, 598 fiziskās personas, Lēdurgas pagastā – 22 juridiskās 
personas, 265 privātās personas. Ir vēl daudz darāmā, lai apzinātu visus iespējamos klientus. 
2015.gadā Krimuldas novadā lielākie ZAAO klienti: SIA “Entalpija”, Krimuldas vidusskola, 
AS “Latvijas Gāze”, “Lēdurgas miesnieks”, “Maiznīca Flora”.

Aivars Sirmais atzina, ka ir apmierināts ar EKO laukuma darbību Raganā, bet izteica 
vēlmi, lai tiktu palielināta iedzīvotāju informētība par tā darbību un iespējām. Tur bez mak-
sas var nodot iepakojumus, nolietotu elektrotehniku, baterijas, lampas, akumulatorus, auto 
riepas. Stiklu un mēbeles EKO laukumā pieņem par samaksu. EKO laukumu 2015.gadā ap-
meklēja 814 klienti.

Aivars Sirmais akcentēja, ka uzņēmumā aizvien tiek realizētas un pilnveidotas vides 
izglītības aktivitātes: "No visām Krimuldas novada pirmsskolas un izglītības iestādēm, 
tikai G.Merķeļa Lēdurgas pamatskola ir izmantojusi mūsu piedāvātās iespējas. Aici-
nām vairāk izmantot piedāvātās iespējas gūt zināšanas par atkritumu pareizu apsaim-
niekošanu. Uzskatām, ka, lai cik skaistus un krāsainus konteinerus izvietosim, taču, ja 
iedzīvotāji un uzņēmumu darbinieki nezinās, kā ar tiem rīkoties, izmetot atkritumus, 
efektivitāte būs mazāka, kā varētu būt. Mūsuprāt, vides izglītība sabiedrībai un valsts 
videi ir ļoti būtiska."

Valdība atbalsta VARAM sagatavotos MK noteikumus par pasākumu 
īstenošanu atkritumu dalītās savākšanas sistēmas attīstībai

Noteikumu mērķis ir attīstīt atkritumu dalītās savākšanas sistēmu un veicināt materiālu 
vairākkārtēju izmantošanu. Līdz 2018. gadam no kopējā KF finansējuma pieejami būs 5,14 
milj. eiro. Projektu īstenošanai varēs pieteikties kapitālsabiedrības, kas pašvaldībās sniedz 
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu, kā arī pašvaldības un to iestādes.  

Notika pašvaldību komunikācijas speciālistu seminārs
 12.augustā Saulkrastos notika seminārs ZAAO kapitāldaļu turētāju komunikācijas spe-

ciālistiem. Tika pārrunāti jaunumi ZAAO piedāvātajos pakalpojumos, izdiskutētas š.g. 
rudens/ziemas komunikācijas tēmas, vides izglītības piedāvājums. Semināra laikā pašval-
dību pārstāvji saņēma arī pasūtītos lielformāta banerus vides iniciatīvas “100 darbi Latvi-
jai” ietvaros, kurus izvietot vietās, kur nepieciešams izbeigt dažu iedzīvotāju bezatbildīgo 
rīcību, piesārņojot pašvaldību zaļās zonas. Novadu seminārā pārstāvēja Krimuldas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis un izpilddirektors Laimonis Ozols.

Tuvojoties rudens sezonai arvien aktuālāka ir nepieciešamība atbrīvoties no 
zaļajiem atkritumiem. 

SIA “ZAAO” piedāvā iespēju ērti atbrīvoties no lapām, zāles, sīkzariem, dārzeņiem 
un augļiem, izmantojot big- bag maisus ar ietilpību 1,1m3, kas paredzēts tikai zaļajiem 
atkritumiem!

Big-bag maisus var iegādāties Raganas EKO laukumā. Jauna maisa iegādes maksa ir 5 
EUR, pilna maisa katra tukšošanas reize 18,17 EUR.

Maisu tukšošanu var pieteikt, zvanot 64281250 vai 29225862 darba dienās 8:00-12:00 
un 13:00-17:00, vai rakstot uz e-pastu: zaao@zaao.lv

Atgādinām, ka lapu, tāpat kā citu zaļo atkritumu, dedzināšana ir aizliegta. Lapu degša-
nas rezultātā radušies dūmi rada ne tikai vietēja mēroga kaitējumu – piedūmojumu, smaku, 
bet kaitē arī cilvēku veselībai. Degšanas ietekme ir globālā sasilšana, kas rodas no oglekļa 
dioksīda un kvēpiem.

Konsultācijas par dažādu veidu atkritumu nodošanas iespējām pieejamas darba dienās, 
arī pa tālr.64281250.

SIA “ZAAO” aktivitāšu pārskats, atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības 
nozares jaunumi pieejami 2016.gada jūlija/ augusta izdevumā Nr.6, arī www.krimulda.lv, 
sadaļā Sabiedrības līdzdalība



KNV Nr. 14 – AUGUSTS4

Noslēgusies LJZA vasaras nometne Lēdurgā
“Zinātnieks + uzņēmējs = risinājums”

Nedēļas nogalē noslēdzās Latvijas 
Jauno zinātnieku apvienības (LJZA) orga-
nizētā vasaras nometne. Septīto vasaru 
LJZA Lēdurgā pulcēja jaunos zinātniekus 
un zinātnes draugus uz nometni, kas šo-
gad notika no 5. līdz 7. augustam. Šī gada 
nometnes vadmotīvs bija “Zinātnieks + 
uzņēmējs = risinājums”.

LJZA valdes priekšsēdētāja Ieva Krūmiņa 
atzīst, ka septiņdesmit viens jaunais un ne 
tik jaunais zinātnieks, uzņēmējs un politikas 
veidotājs šajā nedēļas nogalē tikās, lai iegul-
dītu savu darbu kopējā mērķa labad: “Man ir 
patiess prieks redzēt, kā satiekas uzņēmēju 
enerģija, iniciatīva un zinātnieku sistēmiskā 
domāšana. Esmu pārliecināta, ka šis ir tikai 
iesākums tālākai sadarbībai. Pasaule attīstās, 
mainās, veidojās – mēs, jaunie zinātnieki, 
nepaliekam malā, mēs uzņemamies inicitīvu 
pozitīvām pārmaiņām Latvijai”.

Dažādu nozaru pārstāvji sanāca kopā, lai 
klātienē – ideju darbnīcās – risinātu reālu 
Latvijas uzņēmumu darbības procesā sa-
staptas problēmas un lai ieguldītu savu po-
tenciālu Latvijas uzņēmumu attīstībā. Pasā-
kumā piedalījās gan eksakto, gan humani-
tāro un sociālo zinātņu pārstāvji: inženieri, 
ķīmiķi, mediķi, ekonomisti, komunikācijas 
nozares pārstāvji, juristi, pedagogi, biologi, 
matemātiķi u.c. Arī uzņēmumus pārstāvēja 
plašs spektrs – kalēju darbnīca “Autine”, be-
tona ražotāji SIA “HC Betons”, elektrodiv-
riteņu ražotājs SIA “Blue Shock Bike”, vir-
tuļu un kafijas speciālists SIA“Bostonietis”, 
uz zinātni fokusētas veselības aprūpes 
nozares pārstāvis SIA “Roche Latvia” un 
Latvijas audio tehnoloģiju jaunuzņēmums 
“Sonarworks”.

“Sonarworks” izstrādes vadītājs Reinis 
Lūsis, atskatoties uz pasākumā pieredzēto, 
norāda – “Mums sadarbība ar zinātniekiem 
nometnē bija ļoti vērtīga, jo guvām jaunas 
idejas un iedvesmu. Pārliecinājāmies, ka zi-
nātnieku pieeja problēmu risināšanā lieliski 
papildina uzņēmēju domas lidojumu un var 
rezultēties komercializējamās inovācijās. 
Pasākumā nodibinājām vērtīgus kontaktus 
ar talantīgiem pētniekiem un patlaban apsve-
ram kādu no tiem piesaistīt kā praktikantu 
izpētes un attīstības departamentam”.

Vilnis Šķipars, Latvijas Valsts Mežzi-
nātnes Institūta "Silava" pētnieks, kura 
specialitāte ir molekulārā ģenētika, vēlējās 
nometnē praksē pārbaudīt, vai zinātnieks ir 
ne tikai zinošs savā nozarē, bet arī ar plašu 
redzeslauku: "piedalījos "Sonarworks" darba 
grupā, kurā, mijot domas un idejas kopā ar 
uzņēmēju, matemātiķiem, fiziķiem un citiem 
speciālistiem, nonācām pie vairākiem risinā-
jumiem uzņēmēja uzdevumam, kā arī nonā-
cām pie pāris biznesa idejām. Darbs grupā 
bija produktīvs un patīkams".

Radošas un inovatīvas diskusijas par zi-
nātnes politikas veidošanu un sadarbības 
starp uzņēmējiem un zinātniekiem attīstī-
šanu veicināja arī LR Izglītības un zinātnes 
ministrijas, Latvijas Zinātņu akadēmijas, 
valstij piederošas attīstības finanšu institūci-
jas “Altum”, LR Patentu valdes u.c. pārstāvju 
klātbūtne.

LJZA organizētā nometne ir viens no ide-
ju apmaiņas formātiem. Apvienība turpinās 
iesākto, lai risinātu gan valstiska līmeņa 
jautājumus, gan arī problēmjautājumus uz-
ņēmumu un zinātnieku līmenī. Šāds process 
iecerēts, lai attīstītu Latvijas uzņēmumu un 

zinātnes mijiedarbi, sadarbību un spēju kļūt 
viedākiem, zināšanu ietilpīgākiem, kā arī ra-
dītu pievienoto vērtību un pozitīvu iespaidu 
uz valsts tautsaimniecību.

Nometni finansiāli un informatīvi atbals-
tīja Latvijas jaunākā zinātniskā institūcija 
Vidzemes Augstskola, ar telpām nodrošināja 
ilggadējie partneri Krimuldas novada dome 
un par garšīgu pārsteigumu bija parūpējušies 
Ze Donats.

Vairāk info:
Latvijas Jauno zinātnieku apvienības  
valdes priekšsēdētāja Ieva Krūmiņa,  

mob.t. +371 29175735

Latvijas 
ekonomiskajam 

izrāvienam
9. augustā LR Ministru kabinetā tika 

parakstīts Vienošanās protokols, kura 
virsmērķis ir īstenot Latvijas ekono-
misko izrāvienu saskaņā ar Nacionālajā 
attīstības plānā 2020 (NAP) paredzēto. 
Vienošanās protokolu parakstīja Mi-
nistru prezidents M.Kučinskis, Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameras 
prezidents A.Rostovskis, Latvijas Dar-
ba devēju konfederācijas prezidents 
V.Gavrilovs, Latvijas Pašvaldību savie-
nības priekšsēdis A.Jaunsleinis, Latvijas 
Zinātņu akadēmijas (LZA) prezidents 
O.Spārītis.

Kā pēc Vienošanās protokola parakstī-
šanas uzsvēra LZA prezidents O.Spārītis, 
NAP paredzētajam finansējumam zināt-
nei un pētniecībai līdz 2020. gadam jāsa-
sniedz 1,5% no iekšzemes kopprodukta.

Zinātne var dot savu ieguldījumu Latvijas ekonomikā, tikai jāatrod sadarbības un finansējuma formas, uzskata jaunie zinātnieki un zinātnieku at-
balstītāji, to vidū arī Latvijas zinātņu akadēmijas prezidents Ojārs Spārītis un Ekonomikas zinātņu doktore Raita Karnīte



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 5

Krimuldas novada domes sēdē 29. jūlijā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par grozījumiem Zemes nomas līgumā.
Sākot ar 2016.g. 15.jūliju izdarīt grozījumus 2016.g. 11.maija Zemes no-
mas līgumā  Nr.17-6/9, izsakot 1.1.punktu sekojošā redakcijā:
“1.1. IZNOMĀTĀJS nodod un NOMNIEKS pieņem nomas lietošanā n/ī 
“Zeme pie Sunīšiem””, Krimuldas pag., Krimuldas nov., 2,78 ha platībā, 
(turpmāk zemes vienība), lauksaimniecības produkcijas ražošanai. Izno-
mātā n/ī platība var tikt samazināta, IZNOMĀTĀJA vajadzību nodroši-
nāšanai, attiecīgi samazinot nomas maksu”.
 Par zemes nomas līguma izbeigšanu.
1. Sākot ar 2016.g. 1.augustu, izbeigt zemes nomas līgumu Nr.77, kas bija 

noslēgts uz laiku 10 gadi, platība 0,6 ha. 
2. Sākot ar 2016.g. 1.augustu, izbeigt  Zemes nomas līgumu NR. 42 – 

2014 par zemes gabala „Viesturi”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., da-
ļas 5,0 ha  platībā, iznomāšanu. 

3. Sākot ar 2016.g. 22.jūniju, izbeigt  Zemes nomas līgumu par zemes ga-
bala „Ausekļi”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., daļas 0,06 ha platībā, 
iznomāšanu PERSONAI.

4. Atcelt Krimuldas novada domes 2016.g. 22.jūnija lēmumu.
 Par zemes iznomāšanu.
1. Ar 2016.g. 1.augustu iznomāt:

1.1.  Uz 4 gadiem Krimuldas novada pašvaldībai  piederošās  zemes 
(turpmāk - K.n.p.p.z.) “Inciemi”,  daļu 0.0415 ha platībā, mazdārziņa 
uzturēšanai. 

1.2. Uz 4 gadiem K.n.p.p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0913 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.3. Uz 4 gadiem K. n.p.p.z. “Inciemi”,  daļu 0.068 ha un 0.0481 ha 
platībā mazdārziņa uzturēšanai. 

1.4. Uz 4 gadiem K. n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0465 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.5. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0547 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.6. Uz 4 gadiem K. n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0431 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.7. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0464 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.8. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0431 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai.

1.9. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.09 ha platībā, mazdār-
ziņa uzturēšanai.

1.10. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0996 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.11. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z. “Inciemi”,  daļu 0.0431 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

1.12. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”,  daļu 0.0431 ha platībā, maz-
dārziņa uzturēšanai. 

2. Ar 2016.g. 1.augustu  iznomāt:
1.1. Uz 4 gadiem K.n.p p.z.  “Inciemi”, daļu 0.0345 ha platībā, mazdār-

ziņa uzturēšanai. 
1.2. Uz 4 gadiem K.n.p. p.z. “Inciemi”, daļu 0.0979 ha platībā, mazdār-

ziņa uzturēšanai. 
3. Ar 2016.g. 1.augustu iznomāt uz 4 gadiem K.n.p. p.z.  “Inciemi”, daļu 

0.0286 ha platībā, mazdārziņa uzturēšanai. 
 Nomas maksa 5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet 

ne mazāk kā 0,015 eiro par m2 . Nomnieks maksā arī n/ī nodokli par 
zemi.

4. Ar 2016.g. 1.augustu iznomāt:
1.1. PERSONAI zemesgabala  “Inciemi”, zemes daļu 1/5 domājamās 

daļas apmērā no kopējās platības 0,15 ha, tiesiskā valdījumā esošo 
ēku  uzturēšanai;

1.2. PERSONAI zemesgabala  “Inciemi”, zemes daļu 1/5 domājamās 
daļas apmērā no kopējās platības 0,15 ha, tiesiskā valdījumā esošo 
ēku  uzturēšanai;

1.3. PERSONAI zemesgabala  “Inciemi”, zemes daļu 1/5 domājamās 
daļas apmērā no kopējās platības 0,15 ha, tiesiskā valdījumā esošo 
ēku  uzturēšanai;

1.4. PERSONAI zemesgabala  “Inciemi”, zemes daļu 1/5 domājamās 
daļas apmērā no kopējās platības 0,15 ha, tiesiskā valdījumā esošo 
ēku  uzturēšanai;

1.5. PERSONAI zemesgabala  “Inciemi”, zemes daļu 1/5 domājamās 
daļas apmērā no kopējās platības 0,15 ha, tiesiskā valdījumā esošo 
ēku  uzturēšanai.

5. Atcelt KND 27.05.2016. lēmumu “Par zemes iznomāšanu”.
Ar 2016.g. 1.augustu iznomāt uz 10 gadiem K.n.p. p.z. vienību ar adresi 
Dārza iela 57A, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov., 0,8577 ha pla-
tībā, būves uzturēšanai.
Nomas maksa – 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne 
mazāk kā 0.07 euro/m2 un PVN. Nomnieks maksā arī n/ī nodokli par 
zemi.
 Par īpašuma „Centrs”  daļas nodošanu atsavināšanai.
 Noraidīt priekšlikumu par Krimuldas novada pašvaldībai piederošā  īpa-
šuma ar nosaukumu “Centrs”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., kopējā pla-
tība 21.7 ha, 3.zemes vienības, platība 7,00 ha,  nodošanu atsavināšanai.
 Par Telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar SIA “Tele 2“.
1. Pagarināt 2011.g. 6.aprīļa Telpu nomas līguma Nr.639/2 termiņu ar 

SIA „TELE 2” uz 5 gadiem, līdz 2021.g. 7.aprīlim.
2. Noteikt nomas maksu 170,74 mēnesī.
 Par pašvaldībai piederošā zemes īpašuma „Ķīļi -2” atsavināšanu.
1. Piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas sta-

tusu, koplietošanas meliorācijas sistēmām Laimas-Entalpija-Loja un 
Mazdārziņi, atbilstoši Pielikumiem.

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot saistošos noteikumus par pašval-
dības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un 
uzturēšanas noteikumiem, nosakot tajos atbildību par ekspluatācijas 
un uzturēšanas noteikumu pārkāpšanu.

3. Atbalstīt ieceri iesniegt projekta pieteikumu Latvijas lauku atbal-
sta dienesta  atklātā projektu konkursa Eiropas savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 4.3.pasākuma “Ieguldījumi 
materiālajos aktīvos” apakšprogrammā „Atbalsts ieguldījumiem lauk-
saimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”, paredzot 
lēmuma 1.punktā apstiprināto pašvaldības nozīmes koplietošanas me-
liorācijas sistēmas atjaunošanu.

4. Noteikt kopējās izmaksas – līdz EUR 223680,00 ar PVN – posmam 
Nr. 52141:63, līdz EUR 102250,00 ar PVN – posmam Nr. 52141:66.

5. Projekta apstiprināšanas gadījumā  pašvaldības  līdzfinansējumu no-
drošināt atbilstoši MK 2014. g. 30. septembra noteikumiem Nr. 600.

 Par grozījumiem KND 29.12.2015. lēmumā „Par amatalgām”
Veikt šādus grozījumus KND 29.12.2015. domes lēmumā „Par amatalgām”:
1. Ar 01.08.2016. izveidot amata vienību “Sabiedriskās kārtības noda-

ļas vadītājs”, nosakot 1 amata likmes (40 st. darba nedēļa) atalgojumu 
1050 EUR  mēnesī.

2. Ar 01.08.2016. izveidot amata vienību “kārtībnieks”, nosakot 1 amata 
likmes (40 st. darba nedēļa) atalgojumu 788 EUR mēnesī.

 Par grozījumiem 22.06.2016. lēmumā “Par grozījumiem KND 
29.12.2015. lēmumā „Par amatalgām””
1. Veikt šādus grozījumus KND 22.06.2016. domes lēmumā “Par grozī-

jumiem 2015.g. 29. decembra lēmumā „Par amatalgām””: ar 2016.g. 
1.septembri Krimuldas vidusskolas peldbaseinā izveidot amata vie-
nību “Administrators- sabiedrisko attiecību speciālists”, nosakot 0,5 
amata likmes, kas veido 20 stundu darba nedēļu. Noteikt atalgojumu 
par vienu amata likmi (40 st. darba nedēļa) 630 EUR mēnesī.

2. Veikt šādus grozījumus KND 22.06.2016. domes lēmumā “Par grozī-
jumiem 2015.g. 29. decembra lēmumā „Par amatalgām””: ar 2016.g. 
1.septembri PII “Krimulda” izveidot amata vienību “Lietvede - arhi-
vāre”, nosakot 0,3 amata likmes, kas veido 12 stundu darba nedēļu. 
Noteikt atalgojumu par vienu amata likmi (40 st. darba nedēļa) 479 
EUR mēnesī.

 Par dāvinājuma pieņemšanu.
1. Atļaut Krimuldas vidusskolai pieņemt audzēkņu vecāku dāvināto ter-

mosu STALGAST 9.5l 46 EUR vērtībā un stikla vāzi 34 EUR vērtī-
bā.

2. Atļaut Krimuldas bibliotēkai pieņemt iedzīvotāju dāvinātos iespied-
darbus 8 gab. par kopējo summu 62,82 EUR.

3. Atļaut veco ļaužu mītnei “Pēterupe” pieņemt dāvinājumu no Vācijas – 
inventāru (aprīkojumu) 27 gab. par kopējo summu 1640 EUR.

 Par projekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” īstenošanu.
Piekrist KND piedalīties projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselī-
bas veicināšanai un slimību profilaksei” un iesniegt Centrālā finanšu un 
līguma aģentūrā projekta iesniegumu līdz 2016.g. 22.augustam. Projek-
tam pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir EUR 64 842,00, tajā 
skaitā Eiropas Sociālā fonda finansējums EUR 55 115,70 un valsts budže-
ta finansējums EUR 9 726,30.



KNV Nr. 14 – AUGUSTS6

Krimuldas vidusskolas skolēnu autobusu maršruti 
2016./2017. mācību gadā no 01.09.2016.

1. maršruts  
Bīriņi-Ragana - 20 km

7.30 – Ragana
7.45 – Bīriņi 
7.55 – Krimuldas vidusskola

2. maršruts 
Lēdurga-Krimuldas vidusskola - 48 km
7.20 – Bīriņi
7.30 – Vidriži
7.35 – Rentes
7.40 – Lēdurgas bērnu dārzs
7.43 – Lēdurgas Aģes veikals
7.48 – Dzirnieki
7.55 – Bīriņu krustojums
7.58 – Sūbri
8.02 – Eikaži
8.05 – Zutiņi
8.08 – Grasis
8.10 – Mangaļi
8.15 – Krimuldas vidusskola

3. maršruts 
Sējas veikals-Krimuldas vidusskola - 19 km

(mikroautobuss)
8.05 – Tautas nams 
8.10 – Dūmlogi
8.15 – Sēja
8.23 – Brieždzirnavas 
8.25 – Zemitāni 
8.30 – Krimuldas vidusskola

4. maršruts
Inciems-Turaida-Krimuldas vidusskola - 55 km

7.05 – Ragana
7.10 – Krimuldas sanatorijas krustojums
7.12 – Bušelis
7.15 – Stenderes
7.20 – Grasis
7.25 – Eikaži 
7.27 – Ģīmji 
7.35 – Inciems

7.42 – Turaidas skola 
7.45 – Igauņi 
7.50 – Turaida
7.55 – Putniņi 
8.00 – Krimuldas vidusskola

5. maršruts 
Loja-Sēnīte-Krimuldas vidusskola - 35 km

8.00 – Krimuldas vidusskola
8.10 – Loja
8.15 – Sēnīte
8.25 – Sunīši
8.40 – Krimuldas vidusskola

6. maršruts
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida - 38 km

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Eikaži
15.20 – Inciems 
15.35 – Turaida 
15.50 – Krimuldas vidusskola

7. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sunīši-Grasis - 35 km

15.00 – Krimuldas vidusskola
15.10 – Sunīši
15.20 – Sanatorijas ceļa gals
15.25 – Bušelis 
15.30 – Grasis 
15.40 – Krimuldas vidusskola

8. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Bīriņi - 20 km

15.50 – Krimuldas vidusskol
16.00 – Bīriņi
16.10 – Ragana

9. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Lēdurga - 58 km
16.40 – Krimuldas vidusskola 
16.50 – Bīriņi
17.00 – Bīriņu – Eikažu krustojums
17.15 – Dzirnieki 

17.20 – Lēdurgas bērnu dārzs
17.25 – Rentes  
17.30 – Vidriži
17.35 – Skultes 
17.40 – Bīriņi
17.50 – Krimuldas vidusskola

10. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sēnīte - 35 km

16.35 – Krimuldas vidusskola
16.40 – Murjāņu SĢ   
16.47 – Sēnīte
16.55 – Murjāņi 
17.00 – Murjāņu SĢ
17.05 – Loja  
17.15 – Sunīši 

11. maršruts 
Krimuldas vidusskola-Inciems-Turaida - 

62 km
16.40 – Krimuldas vidusskola
16.50 – Sanatorijas ceļa gals 
16.57 – Stenderes 
17.00 – Grasis
17.05 – Eikaži 
17.10 – Sūbri    
17.20 – Inciems 
17.40 – Turaida 
17.50 – Ragana 
17.55 – Sunīši 

Ja uz vietas būs tikai 1 skolēnu autobuss, 10.maršruts 
sāksies plkst.16.00

12. maršruts
Krimuldas vidusskola-Sējas veikals - 21 km

6.40 – Krimuldas vidusskola
16.45 – Ziemeļu kapi
16.48 – Dūmlogi 
16.55 – Sēja
17.05 – Brieždzirnavas 
17.15 – Krimuldas tautas nams

Veicinās gados vecāku cilvēku nodarbinātību
Labklājības ministrija (LM) ar Eiropas Savienības struktūrfon-

du līdzekļu atbalstu līdz 2022.gada decembrim īstenos projek-
tu, lai veicinātu gados vecāku nodarbināto cilvēku darbspēju 
saglabāšanu un nodarbinātību. 2.augustā valdībā apstiprināti 
Ministru kabineta Darbības programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” specifiskā atbalsta mērķa „Paildzināt gados vecāku 
nodarbināto darbspēju saglabāšanu un nodarbinātību” īsteno-
šanas noteikumi. 

Galvenā projekta mērķa grupa ir bezdarba riskam pakļauti no-
darbināti cilvēki vecumā no 50 gadiem. Bezdarba risks šī projekta 
ietvaros nozīmē to, ka:
• cilvēkam ir iespējama vai konstatēta veselības stāvokļa neatbils-

tība veicamajam darbam vai arodslimību pazīmes;
• izglītība nepārsniedz vidējo vispārējo, profesionālo vai arodiz-

glītības līmeni;
• cilvēkam pastāv objektīvi apstākļi saistībā ar nepieciešamību ap-

rūpēt kādu no ģimenes locekļiem, kas kavē veikt normāla darba 
laika darbu (8 stundas dienā 5 darba dienas);

• cilvēks ir nodarbināts nepilnu darba laiku un saņem mazāk par 
80% no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas.
Projekta ietvaros plānots, ka Nodarbinātības valsts aģentūra, ne-

pieciešamības gadījumā piesaistot pakalpojuma sniedzējus, īstenos 
vairākas aktivitātes, tostarp, veiks darba vides un cilvēkresursu 
potenciāla izvērtējumu darbavietā, nosakot darba organizācijas pie-
mērotību gados vecāko darbinieku potenciāla izmantošanai. Izvērtē-
šanas rezultātā sniegs rekomendācijas un sagatavos plānu situācijas 
uzlabošanai, kā arī sniegs atbalstu tā īstenošanai.

Tāpat paredzēts atbalsts uzņēmumiem esošās vai jaunās darba-
vietas pielāgošanai, lai nodrošinātu nodarbinātā veselības stāvoklim 
atbilstošu darba vidi. Savukārt, lai novērtētu nodarbinātā veselības 
stāvokli, plānots noteikt profesionālo piemērotību, nosakot veselības 

stāvoklim u.c. individuāliem faktoriem atbilstošu darbu vai tālākos 
iespējamos risinājumus.

Paredzēti arī konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi, kuru ie-
tvaros cilvēkiem sniegs konsultācijas, lekcijas (individuāli vai grupā), 
piemēram, par aktivitātēm veselības un fiziskā stāvokļa uzlabošanai, 
par veselīgu novecošanos, darbaspēju ilgāku saglabāšanu u.tml. Šo 
pasākumu ietvaros cilvēkiem būs iespējams apgūt papildu prasmes 
darba turpināšanai esošajā amatā vai citā amatā, kas piemērots no-
darbinātā veselības stāvoklim (pie pašreizējā vai cita darba devēja).

Plānoti arī veselības uzlabošanas pasākumi. To ietvaros cilvēkam 
nodrošinās ārstniecības pakalpojumus kursa veidā (piemēram, ārst-
nieciskā vingrošana, fizikālās medicīnas procedūras, manuālā terapija, 
masāžas, nodarbības pie fizioterapeita), kas palīdzēs atjaunot veselību 
un ilgāk noturēties darba tirgū. Viens cilvēks varēs saņemt ārstniecī-
bas pakalpojumus veselības stāvokļa uzlabošanai 250 eiro apmērā.

Vienlaikus organizēs arī sabiedrības izpratnes veidošanas pasāku-
mus ilgāka un labāka darba mūža veicināšanai, tai skaitā informēša-
nas un izglītošanas pasākumus (konferences, reģionālos seminārus, 
diskusijas, konsultācijas).

Savukārt sociālie partneri (Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība 
un Latvijas Darba devēju konfederācija) nodrošinās kolektīvo pārru-
nu veikšanu novecošanās pārvaldības jautājumu iekļaušanai darba 
koplīgumos, darba līgumos vai citos darba devēju dokumentos.

Kopējais projekta finansējums ir 10,5 milj. eiro, no tā Eiropas So-
ciālā fonda finansējums 9 milj. eiro un valsts budžeta finansējums 
1,5 milj. eiro.

2016.g. jūnijā Latvijā cilvēki vecumā no 50 gadiem veidoja 38,3% 
no visa bezdarbnieku skaita, to īpatsvars nodarbināto kopskaitā pa-
lielinās katru gadu. 

Marika Kupče, LM Komunikācijas nodaļas vadītāja,
tālr. 67021581, 29538825



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Labprāt satiksim Jūs pie mums 
Muzejā regulāri notiekošajos 

pasākumos!
Imanta Ziedoņa fonds "Viegli" 

 un Imanta Ziedoņa muzejs 
www.fondsviegli.lv 

www.ziedonamuzejs.lv

Apsveikums
Lai dienas ir kā rožu zariņi,
Kas bēdu ērkšķos nepazūd,
Lai mīļās saules siltos stariņus,
Ikvienā Jūsu dzīves takā jūt.

Sirsnīgi sveicieni gaviļniekiem 
Lienei un Jānim Ruskām  

80 gadu jubilejā!
Aija, Marija, Pārsla, Inita, Jānis

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes vasarā

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00, t.i.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
vai e:pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

��������	������	�����������������������

������������	�����

��������	����������������	�����������������������

��������������

�����������

���������������

�� ����������������������������

	��������������	����!�"#�$%�&�'�

(������������)������#!��	���*���

	����!�"#�$%

��������	�������	������������

���������

�	�����	���������	����	

�������������������������������

���������������������� !"#$��%� &"''�

(�)��	��	����*	�	�+�����������

������� ,"''

�����������-��������	���.

/������������	���0��1��

��������	������	���2����*

��������������*��������

���������� &"''�%�3 "4'

(�)��	��	����*	�	�$���������

������� &"''

�����������+��

����������	���������,%"-

����������

Lēdurgas kultūras namā

22.09. plkst.19.00 Dzejas vakars kultū-
ras nama mazajā zālē.

Ieeja bez maksas

26.09. plkst.16.00 Teātra izrāde bēr-
niem ‘’Baltais Lācis-Superzvaigzne’’.

Ieeja: EUR 1.50

Visu mēnesi kultūras nama mazajā zālē 
skatāma mākslinieka Ināra Helmūta 
gleznu izstāde.



KNV Nr. 14 – AUGUSTS8

Šovasar orķestra nometne notika no 
7. līdz 12. augustam viesu namā „Bil-
le”. Nometnē piedalījās 57 audzēkņi no 
Krimuldas, Sējas, Vangažu un Limbažu 
bērnu mūzikas skolām. Šogad nomet-
nē piedalījās arī mazākie vijoļspēles un 
čello spēles audzēkņi, kuriem bija sa-
gatavots mazo orķestrantu repertuārs. 
Nometnes vadītāja bija Anna Zvejniece 
un pedagogi Ilga Ozola, Indra Dundere, 
Anna Spalviņa, Jānis Špacs, Agris Lie-
piņš un mūsu orķestra diriģents Aivars 
Bunķis. 

Šogad 1.oktobrī kultūras namā notiks 
Krimuldas mūzikas skolas un mākslas 
skolas jubilejas koncerts un salidojums. 
Mūsu orķestra repertuārs tika gatavots tā, 
lai mēs varētu līdzdarboties ar deju noda-
ļas audzēkņiem. Tika iestudēti T. Huggena, 
P.Čaikovska, C.Manssella, B.Kaemferto, 
R.Paula, A.Bunķa skaņdarbi. 

Laika apstākļi mūs nelutināja, tāpēc iz-
palika brauciens uz jūru un daudzas citas 

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas orķestra nometne

aktivitātes svaigā gaisā. Taču strādājām 
čakli un iemācījāmies daudz. Noslēguma 
koncerts notika 12. augustā Lēdurgas baz-
nīcā un bija labi apmeklēts. 

Paldies nometnes vadītājai Annai Zvej-
niecei un Krimuldas novada domei par at-
balstu.

Indra Dundere

Biedrības “Sirdsdegsme+” ekskursija 
Jūlija otrajā pusē biedrības "Sirdsdegsme+" valde, pateicoties Atpūtas centra "LIDO" 

sniegtajam atbalstam, sarīkoja ekskursiju uz Rīgu deviņām ģimenēm ar bērniem. 
Ekskursijas diena iesākās ar pulcēšanos 

"LIDO", kur ģimenes tika aicinātas uz sātī-
gām pusdienām un apkārtnes iepazīšanu. 

Lai diena būtu iespējami interesantāka, 
devāmies tālāk uz Mežaparku, kur bērniem 
bija iespēja izpriecāties par esošajiem bēr-
nu atpūtas laukumiem un apskatīties skais-
tos 3D zīmējumus. Prieks bija vērot bērnu 
smaidīgās un priecīgās sejas.

Lielu paldies sakām Atpūtas centram 
“Lido” par sniegto atbalstu, arī ģimenēm, 
kuras atsaucās un izmantoja šo iespēju. 
Paldies tiem vecākiem, kuri savos transpor-
ta līdzekļos uzņēma bērnus, dodot iespēju 
piedalīties organizētajā ekskursijā.

Šādas ekskursijas plānojam rīkot arī turp-
māk, vismaz reizi gadā.

Sagatavoja Ilze Sakne

Uzņēmumu kategorijā LSFP nominē Swedbank, Nordea, Lat-
telecom, bet personību kategorijā – sporta un kultūras kustības 
“Ghetto Games” aizsācēju Raimondu Elbakjanu

Novērtējot Krimuldas, Ādažu un Jelgavas 4. vidusskolu darbu, popula-
rizējot fiziskās aktivitātes jaunieši vidū, Latvijas Sporta federāciju pado-
me (LSFP) minētās skolas nominējusi Eiropas izcilības balvai #BeActive 
Education Award. Tā ir viena no trim Eiropas Sporta nedēļas ietvaros iz-
veidotajām balvām, kuras Eiropas Komisija pasniegs, lai īpaši godinātu 
personības, izglītības iestādes un iestādes vai uzņēmumus Eiropā, kuri 
savā darbībā veicina sabiedrības nodarbošanos ar sportu un fiziskām ak-
tivitātēm. 

“Ģimene un skola ir tās vides, kurās pirmajās jaunieši sāk veidot savus 
ieradumus turpmākai dzīvei, tajā skaitā – sapratni par veselīgu dzīves-
veidu un fiziskās kustības un sporta nozīmi skolēna attīstībā un veselībā. 
Tāpēc ir ļoti būtiski, ka mācību iestādes to saprot un atbilstoši veido kus-
tīgumu veicinošu vidi arī papildu obligātajām sporta stundām, iesaista arī 
vecākus,” stāsta LSFP prezidents Einars Fogelis.

Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja Aira Kurtiņa uzsver: “Esam 
veselību veicinoša skola jau vairāk nekā 20 gadus. Skolas uzdevums ir pa-

nākt, lai visu skolēnu, skolotāju un skolas darbinieku dzīvesveids būtu ve-
selīgs, un tas tiek sasniegts veidojot veselību veicinošu vidi. Sadarbojoties 
ar skolas vadību, esam panākuši, ka skolēnu fiziskās aktivitātes ir viena 
no skolas prioritātēm. Skola jau no pirmās skolas dienas bērniem piedāvā 
visdažādākās fiziskās aktivitātes. Aicinām skolēnus iesaistīties vispārējās 
fiziskās sagatavotības, peldēšanas, basketbola, volejbola, florbola, šaha 
pulciņos visās vecuma grupās. Aktīvi piedalāmies arī dažādas ārpus sko-
las organizētajās aktivitātēs, piemēram, Latvijas Olimpiskās Komitejas 
(LOK) rīkotajās iniciatīvas - “Olimpiskajā diena” un “Sporto visa klase”. 
Pēdējās ietvaros šogad mēs ieguvām pirmo vietu visā Latvijā.”

Šogad no 17. – 23. septembrim Latvijā otro gadu notiks Eiropas Komi-
sijas ierosināta iniciatīva – Eiropas Sporta nedēļa. Tās mērķis – vairot sa-
biedrībā izpratni par aktīva dzīvesveida ieguvumiem ne vien veselībai, bet 
arī produktivitātei skolā un darbā, kā arī motivēt cilvēkus vairāk un biežāk 
būt kustīgiem, nodarboties ar sportu. Eiropas Sporta nedēļas pasākumu 
nacionālais koordinators Latvijā ir Latvijas Sporta federāciju padome.

Ieva Kārkliņa 
Eiropas Sporta nedēļas Latvijā  komunikācijas koordinatore 

T.: +371 26994767

Eiropas izcilības balvai izglītības iestāžu nominācijā izvirza 
Krimuldas, Ādažu un Jelgavas 4. vidusskolu

Lēdurgas 805.jubilejas svinībās koncertē orķestris A.Buņķa vadībā Lēdurgas baznīcā

Paldies atpūtas centram  
“Lido”


